令和６年 12月２日

教育局高校教育課

 報道関係者 各位

令和６年度山形県探究型学習課題研究発表会の開催について

山形県教育委員会では、課題を解決するために必要な思考力・判断力・表現力等を育むため、

探究型学習を推進しております。

この度、生徒が探究型学習において取り組んだ課題研究に係る発表会を下記のとおり開催します。

つきましては、当日の取材について御配慮くださいますようお願いいたします。

記

 １ 期 日      令和６年 12月 14日（土）

 ２ 会 場      山形国際交流プラザ 山形ビッグウイング 第３・４集会展示場

〒 990-0076 山形市平久保 100番地  ℡ 023-635-3100

３ 主 催      山形県教育委員会  山形県高等学校文化連盟科学専門部

４ 後 援      国立大学法人山形大学

 ５ 参加者      県内中学校・高等学校 24校の中学生・高校生

ヤマガタステムアカデミー※受講者

※山形大学理学部主催の、小中学生を対象としたジュニアドクター養成塾（国立

研究開発法人科学技術振興機構による次世代人材育成事業）

 ６ 内 容      授業、科学部、農業クラブ等で取り組んだ課題研究のポスター発表

 ７ 日 程       9：20       諸連絡

9：35～10：35   ポスター発表１

10：45～11：45   ポスター発表２

11：55～12：55   ポスター発表３

12：55       諸連絡

 ８ その他      ・詳細は別紙実施要項のとおりです。

            ・取材のため会場へ入場する際は、受付で手続きをお願いします。

プレスリリース

【問い合わせ先】

教育局高校教育課

課長補佐    黒木 晃

ＴＥＬ ０２３－６３０－３１０６

報道監 教育局長 庄司 雅人